
PRÉFET
DE LA DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°24-2023-049

PUBLIÉ LE 15 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
24-2023-09-14-00002 - 2023 09 14 Arrêté Renouvel LesPergolas de Sigoulès (4
pages) Page 4

DDFP /
24-2023-09-12-00001 - Activité "Domaine-Gestion des patrimoines privés"
Liste
des délégations et subdélégations de signature (1 page) Page 9
24-2023-09-01-00018 - Arrêté DDFiP/P-CE du 1er septembre 2023 portant
délégation de signature, du responsable du Pôle de Contrôle et d'Expertise de
Périgueux à ses collaborateurs (1 page) Page 11
24-2023-09-01-00015 - Arrêté DDFiP/PRS du 1er septembre 2023 portant
délégation de signature accordée par le Comptable, responsable du Pôle de
Recouvrement Spécialisé de la Dordogne à ses collaborateurs (2 pages) Page 13
24-2023-09-01-00016 - Arrêté DDFiP/SDIF du 1er septembre 2023 portant
délégation de signature, accordée par le responsable du Service Départemental
des Impôts Foncier de Périgueux à ses collaborateurs (2 pages) Page 16
24-2023-09-01-00021 - Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2023
portant délégation de signature du Comptable, responsable du SIE de Bergerac, à
ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal (4 pages) Page 19
24-2023-09-01-00019 - Arrêté DDFiP/SIP de Sarlat du 1er septembre 2023
portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable par
intérim du SIP de Sarlat à ses collaborateurs (2 pages) Page 24
24-2023-09-01-00017 - Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre 2023
portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du
Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses
collaborateurs (4 pages) Page 27
24-2023-09-01-00020 - Arrêté DDFiP/Trés. Périgueux Etablissements Hospitaliers
du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le
Comptable, responsable de la Trésorerie de Périgueux Etablissements
Hospitaliers à ses collaborateurs (2 pages) Page 32
24-2023-09-13-00002 - Décision de délégation de signature pour le responsable
et les agents du Service Départemental des Impôts Foncier de Périgueux (1 page) Page 35

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations /

24-2023-09-08-00007 - Arrêté préfectoral portant organisation de la direction
départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des
populations (4 pages) Page 37
24-2023-09-14-00003 - Arrêté préfectoral portant subdélégation de signature de
Madame CARRERE FAMOSE directrice départementale de l'Emploi, du Travail,
des Solidarités et de la Protection des Populations de la Dordogne (2 pages) Page 42

2



24-2023-09-14-00004 - Arrêté préfectoral portant subdélégation de signature de
Madame CARRERE FAMOSE en matière d'ordonnancement secondaire pour la
Direction départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations de la Dordogne (2 pages) Page 45

Direction des services départementaux de l’éducation nationale /
24-2023-09-07-00002 - Microsoft Word - ARRETE 036 (2 pages) Page 48

Préfecture de la Dordogne / Bureau de la Démocratie Locale, des Elections et
des Réglementations

24-2023-09-14-00001 - commission d'organisation des élections des juges du
tribunal de commerce de BERGERAC (2 pages) Page 51
24-2023-09-13-00001 - commission d'organisation des élections des juges du
tribunal de commerce de PERIGUEUX (2 pages) Page 54

Préfecture de la Dordogne / DCL
24-2023-09-11-00002 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du
syndicat mixte Eau Cœur du Périgord (2 pages) Page 57

Préfecture de la Dordogne / Scppat
24-2023-09-15-00002 - Avis rendu par la CDAC de la Dordogne le 13 septembre
2023 (4 pages) Page 60

Préfecture de la Dordogne / SP/BERGERAC
24-2023-09-11-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation 
de manifestations
nautiques intitulées « Marsac Propre » les 22 septembre et 23 septembre de 9H à
18H  entre les communes de Marsac-sur-L’Isle et Chancelade (4 pages) Page 65

Sous-préfecture de Nontron /
24-2023-09-06-00005 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les
modalités de dépôt des candidatures pour l'élection municipale partielle et
complémentaire de la commune de CHERVEIX-CUBAS (24390) les 5 et 12
novembre (en cas de second tour) (4 pages) Page 70

Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda /
24-2023-09-15-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les
périodes de réception de candidatures en vue de l'élection municipale partielle
complémentaire de la commune de Plazac les 29 octobre 2023 et 5 novembre
2023 (4 pages) Page 75

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2023-09-14-00002

2023 09 14 Arrêté Renouvel LesPergolas de
Sigoulès

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2023-09-14-00002 - 2023 09 14 Arrêté Renouvel LesPergolas de Sigoulès 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2023-09-14-00002 - 2023 09 14 Arrêté Renouvel LesPergolas de Sigoulès 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2023-09-14-00002 - 2023 09 14 Arrêté Renouvel LesPergolas de Sigoulès 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2023-09-14-00002 - 2023 09 14 Arrêté Renouvel LesPergolas de Sigoulès 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2023-09-14-00002 - 2023 09 14 Arrêté Renouvel LesPergolas de Sigoulès 8



DDFP

24-2023-09-12-00001

Activité "Domaine-Gestion des patrimoines privés"
Liste des délégations et subdélégations de signature

DDFP - 24-2023-09-12-00001 - Activité "Domaine-Gestion des patrimoines privés"
Liste des délégations et subdélégations de signature 9



DDFP - 24-2023-09-12-00001 - Activité "Domaine-Gestion des patrimoines privés"
Liste des délégations et subdélégations de signature 10



DDFP

24-2023-09-01-00018

Arrêté DDFiP/P-CE du 1er septembre 2023 portant
délégation de signature, du responsable du Pôle de

Contrôle et d'Expertise de Périgueux à ses
collaborateurs

DDFP - 24-2023-09-01-00018 - Arrêté DDFiP/P-CE du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, du responsable du Pôle de Contrôle
et d'Expertise de Périgueux à ses collaborateurs 11



DDFP - 24-2023-09-01-00018 - Arrêté DDFiP/P-CE du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, du responsable du Pôle de Contrôle
et d'Expertise de Périgueux à ses collaborateurs 12



DDFP

24-2023-09-01-00015

Arrêté DDFiP/PRS du 1er septembre 2023 portant
délégation de signature accordée par le Comptable,
responsable du Pôle de Recouvrement Spécialisé de

la Dordogne à ses collaborateurs

DDFP - 24-2023-09-01-00015 - Arrêté DDFiP/PRS du 1er septembre 2023 portant délégation de signature accordée par le Comptable,
responsable du Pôle de Recouvrement Spécialisé de la Dordogne à ses collaborateurs 13



Arrêté DDFiP/PRS du 1er septembre 2023 portant délégation de signature
accordée par le Comptable, responsable du Pôle de Recouvrement Spécialisé

de la Dordogne à ses collaborateurs

Le Comptable, responsable du Pôle de Recouvrement Spécialisé de la Dordogne,

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de  

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment

son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Sandrine  OLLIER et  à  Frédéric  VERDAL,  inspecteurs  adjoints au

comptable responsable du Pôle de Recouvrement Spécialisé (PRS) de la Dordogne, à l'effet de signer tous les

documents afférents au traitement des procédures collectives (sauvegardes, redressements judiciaires, liquidations

judiciaires,  et  autres définies dans la  circulaire  n°  2014/07/6331 du 15/07/2014 de la  Direction Générale  des

Finances Publiques) des personnes morales et physiques, et tous actes d'administration et de gestion du service,

ainsi que tous les avis de mises en recouvrement et mises en demeure de payer afférents aux dossiers en gestion

au PRS, toutes décisions gracieuses dans les limites fixées à l’article 5, tout échelonnement et délai de paiement

dans les limites non cumulables de : 18 mois consécutifs ou 100 000€ en total des créances, tous documents de

demande d'inscription ou de radiation hypothécaire.

Article 2

Délégation de signature est donnée à  Fabienne BOISSIERE, contrôleuse et  Arnaud GENAND-DESGOLETS,,

contrôleur, à l'identique de celle donnée à Mme Sandrine OLLIER et Frédéric VERDAL, en l'absence simultanée de

Mme Sandrine OLLIER, de M. Frédéric VERDAL et du comptable du PRS de la Dordogne, à l'exception des

documents de demande d'inscription ou de radiation hypothécaire pour lesquels cette restriction ne s'applique pas.

En présence de l'un ou de l'autre, il convient de se référer au tableau de l'article 5.

Article 3

Délégation de signature est donnée à Arnaud GENAND-DESGOLETS,  Fabienne BOISSIERE,  Marie-Laurence

ARCHAMBAULT DE VENCAY,  Dominique LAROCHE et Anthony GUIBERT contrôleurs, à l'effet de signer les

avis de mises en recouvrement et mises en demeure de payer afférents aux dossiers en gestion au PRS, sans

limite de montant.

Article 4

Délégation de signature est donnée aux agents désignés ci-après à l'effet de signer, dans les limites précisées

dans le tableau ci-dessous :

DDFP - 24-2023-09-01-00015 - Arrêté DDFiP/PRS du 1er septembre 2023 portant délégation de signature accordée par le Comptable,
responsable du Pôle de Recouvrement Spécialisé de la Dordogne à ses collaborateurs 14



1) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et portant

remise, modération ou rejet uniquement dans le cadre des dossiers en procédure collective

Prénom et nom des
agents

Grade Limite des
décisions
gracieuses

Durée maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

(1)

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

(1)

Dominique LAROCHE Contrôleuse 2 000 € 6 mois 20 000 €

Marie-Laurence 
ARCHAMBAULT DE 
VENCAY

Contrôleuse 2 000 € 6 mois 20 000 €

Anthony GUIBERT Contrôleur 2 000 € 6 mois 20 000 €

Article 5

Délégation de signature est donnée aux agents désignés ci-après à l'effet de signer, dans les limites précisées

dans le tableau ci-dessous :

1) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et portant

remise, modération ou rejet,

2) les décisions relatives aux demandes de délai et d'échelonnement de paiement,

3) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites,

Prénom et nom des
agents

Grade
Limite des
décisions
gracieuses

Durée maximale
pour laquelle un

délai de
paiement peut

être accordé (1)

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

(1)

Sandrine OLLIER Inspectrice 10 000 € 18 mois 100 000 €

Frédéric VERDAL Inspecteur 10 000 € 18 mois 100 000 €

Arnaud GENAND-
DESGOLETS

Contrôleur 5 000 € 12 mois 50 000 €

Fabienne BOISSIERE Contrôleuse 5 000 € 12 mois 50 000 €

(1) limites non cumulables

Article 6

Le présent  arrêté  abroge l'arrêté  n°24-2023-04-03-00003 du 3 avril  2023 et  sera publié  au recueil  des actes

administratifs de la Préfecture de la Dordogne.

A Périgueux, le 1er septembre 2023 

Le Comptable,

Responsable du Pôle de Recouvrement Spécialisé de la Dordogne

Frédéric SOUDEILLE

DDFP - 24-2023-09-01-00015 - Arrêté DDFiP/PRS du 1er septembre 2023 portant délégation de signature accordée par le Comptable,
responsable du Pôle de Recouvrement Spécialisé de la Dordogne à ses collaborateurs 15



DDFP

24-2023-09-01-00016

Arrêté DDFiP/SDIF du 1er septembre 2023 portant
délégation de signature, accordée par le responsable

du Service Départemental des Impôts Foncier de
Périgueux à ses collaborateurs

DDFP - 24-2023-09-01-00016 - Arrêté DDFiP/SDIF du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le responsable du
Service Départemental des Impôts Foncier de Périgueux à ses collaborateurs 16



DDFP - 24-2023-09-01-00016 - Arrêté DDFiP/SDIF du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le responsable du
Service Départemental des Impôts Foncier de Périgueux à ses collaborateurs 17



DDFP - 24-2023-09-01-00016 - Arrêté DDFiP/SDIF du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le responsable du
Service Départemental des Impôts Foncier de Périgueux à ses collaborateurs 18



DDFP

24-2023-09-01-00021

Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2023
portant délégation de signature du Comptable,

responsable du SIE de Bergerac, à ses
collaborateurs en matière de contentieux et de

gracieux fiscal

DDFP - 24-2023-09-01-00021 - Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2023 portant délégation de signature du Comptable, responsable
du SIE de Bergerac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 19



DDFP - 24-2023-09-01-00021 - Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2023 portant délégation de signature du Comptable, responsable
du SIE de Bergerac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 20



DDFP - 24-2023-09-01-00021 - Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2023 portant délégation de signature du Comptable, responsable
du SIE de Bergerac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 21



DDFP - 24-2023-09-01-00021 - Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2023 portant délégation de signature du Comptable, responsable
du SIE de Bergerac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 22



DDFP - 24-2023-09-01-00021 - Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2023 portant délégation de signature du Comptable, responsable
du SIE de Bergerac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 23



DDFP

24-2023-09-01-00019

Arrêté DDFiP/SIP de Sarlat du 1er septembre 2023
portant délégation de signature, accordée par le

Comptable, responsable par intérim du SIP de Sarlat
à ses collaborateurs

DDFP - 24-2023-09-01-00019 - Arrêté DDFiP/SIP de Sarlat du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le Comptable,
responsable par intérim du SIP de Sarlat à ses collaborateurs 24



Arrêté DDFiP/SIP de Sarlat du 1er septembre 2023
portant délégation de signature, accordée par le Comptable,

responsable par intérim du SIP de Sarlat à ses collaborateurs

Le Comptable, responsable par intérim du Service des Impôts des Particuliers de SARLAT ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son 

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment

son article 16 ;

Vu l'arrêté du 11 décembre 2014 portant réorganisation des postes comptables des services déconcentrés de la

direction générale des finances publiques ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à PAVIOT Hugues, Inspecteur, adjoint au responsable intérimaire du Service

des Impôts des Particuliers de SARLAT, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de

dégrèvement  ou  restitution  d'office et  sans  limitation  de  montant,  les  décisions  prises  sur  les  demandes  de

dégrèvement  de taxe foncière pour pertes de récoltes, dans la limite de 60 000 €

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite de

60 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans limitation

de montant ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable intérimaire soussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois

et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de

créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

DDFP - 24-2023-09-01-00019 - Arrêté DDFiP/SIP de Sarlat du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le Comptable,
responsable par intérim du SIP de Sarlat à ses collaborateurs 25



Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer, en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions

d'admission  totale,  d'admission partielle  ou de rejet,  de dégrèvement  ou restitution d'office  et,  en  matière  de

gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

NOM Prénom NOM Prénom NOM Prénom NOM Prénom

BOUDINA Isabelle CIFARELLI Agnès DELAUMONE Lionel DUPUY Séverine

FAURE Justine PAVIOT Véronique RABILLE Katy VANTHOURNOUT Thibault

dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

NOM Prénom NOM Prénom NOM Prénom NOM Prénom

VIROULAUD Sophie BABAY Denis GONCALVES Mélissa SALINIE Pauline

BOUZGARENE Mohammed 

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, modération ou rejet,

dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées

dans le tableau ci-après ; 

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de

créances ;

aux agents des finances publiques désignés ci-après :

NOM Prénom Catégorie
Limite

des décisions
gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé

Katy RABILLE B 1 000 € 12 mois 6 000 €

Isabelle BOUDINA B 1 000 € 12 mois 6 000 €

Pauline SALINIE C 1 000 € 6 mois 3 000 €

Mohammed BOUZGARENE C 1 000 € 6 mois 3 000 €

Article 4

Le présent arrêté abroge l'arrêté n° 24-2023-03-01-00003 du 1er mars 2023 et sera publié au Recueil des actes

administratifs de la Préfecture de la Dordogne.

A SARLAT, le 1er septembre 2023

Le Comptable,

Responsable par intérim du Service des Impôts des Particuliers de SARLAT,

Pierre-Marie BESSE

DDFP - 24-2023-09-01-00019 - Arrêté DDFiP/SIP de Sarlat du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le Comptable,
responsable par intérim du SIP de Sarlat à ses collaborateurs 26



DDFP

24-2023-09-01-00017

Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre
2023 portant délégation de signature, accordée par le

Comptable, responsable du Service de Publicité
Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses

collaborateurs

DDFP - 24-2023-09-01-00017 - Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le
Comptable, responsable du Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses collaborateurs 27



DDFP - 24-2023-09-01-00017 - Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le
Comptable, responsable du Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses collaborateurs 28



DDFP - 24-2023-09-01-00017 - Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le
Comptable, responsable du Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses collaborateurs 29



DDFP - 24-2023-09-01-00017 - Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le
Comptable, responsable du Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses collaborateurs 30



DDFP - 24-2023-09-01-00017 - Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le
Comptable, responsable du Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses collaborateurs 31



DDFP

24-2023-09-01-00020

Arrêté DDFiP/Trés. Périgueux Etablissements
Hospitaliers du 1er septembre 2023 portant

délégation de signature, accordée par le Comptable,
responsable de la Trésorerie de Périgueux

Etablissements Hospitaliers à ses collaborateurs

DDFP - 24-2023-09-01-00020 - Arrêté DDFiP/Trés. Périgueux Etablissements Hospitaliers du 1er septembre 2023 portant délégation de
signature, accordée par le Comptable, responsable de la Trésorerie de Périgueux Etablissements Hospitaliers à ses collaborateurs 32



DDFP - 24-2023-09-01-00020 - Arrêté DDFiP/Trés. Périgueux Etablissements Hospitaliers du 1er septembre 2023 portant délégation de
signature, accordée par le Comptable, responsable de la Trésorerie de Périgueux Etablissements Hospitaliers à ses collaborateurs 33



DDFP - 24-2023-09-01-00020 - Arrêté DDFiP/Trés. Périgueux Etablissements Hospitaliers du 1er septembre 2023 portant délégation de
signature, accordée par le Comptable, responsable de la Trésorerie de Périgueux Etablissements Hospitaliers à ses collaborateurs 34



DDFP

24-2023-09-13-00002

Décision de délégation de signature pour le
responsable et les agents du Service Départemental

des Impôts Foncier de Périgueux

DDFP - 24-2023-09-13-00002 - Décision de délégation de signature pour le responsable et les agents du Service Départemental des Impôts
Foncier de Périgueux 35



DDFP - 24-2023-09-13-00002 - Décision de délégation de signature pour le responsable et les agents du Service Départemental des Impôts
Foncier de Périgueux 36



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-09-08-00007

Arrêté préfectoral portant organisation de la direction
départementale de l'emploi, du travail, des solidarités

et de la protection des populations

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-09-08-00007 - Arrêté préfectoral
portant organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations 37



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-09-08-00007 - Arrêté préfectoral
portant organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations 38



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-09-08-00007 - Arrêté préfectoral
portant organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations 39



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-09-08-00007 - Arrêté préfectoral
portant organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations 40



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-09-08-00007 - Arrêté préfectoral
portant organisation de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations 41



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-09-14-00003

Arrêté préfectoral portant subdélégation de signature
de Madame CARRERE FAMOSE directrice
départementale de l'Emploi, du Travail, des

Solidarités et de la Protection des Populations de la
Dordogne

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-09-14-00003 - Arrêté préfectoral
portant subdélégation de signature de Madame CARRERE FAMOSE directrice départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations de la Dordogne

42



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-09-14-00003 - Arrêté préfectoral
portant subdélégation de signature de Madame CARRERE FAMOSE directrice départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations de la Dordogne

43



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-09-14-00003 - Arrêté préfectoral
portant subdélégation de signature de Madame CARRERE FAMOSE directrice départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations de la Dordogne

44



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-09-14-00004

Arrêté préfectoral portant subdélégation de signature
de Madame CARRERE FAMOSE en matière

d'ordonnancement secondaire pour la Direction
départementale de l'Emploi, du Travail, des

Solidarités et de la Protection des Populations de la
Dordogne

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-09-14-00004 - Arrêté préfectoral
portant subdélégation de signature de Madame CARRERE FAMOSE en matière d'ordonnancement secondaire pour la Direction départementale
de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Dordogne

45



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-09-14-00004 - Arrêté préfectoral
portant subdélégation de signature de Madame CARRERE FAMOSE en matière d'ordonnancement secondaire pour la Direction départementale
de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Dordogne

46



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-09-14-00004 - Arrêté préfectoral
portant subdélégation de signature de Madame CARRERE FAMOSE en matière d'ordonnancement secondaire pour la Direction départementale
de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Dordogne

47



Direction des services départementaux de l’éducation
nationale

24-2023-09-07-00002

Microsoft Word - ARRETE 036

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2023-09-07-00002 - Microsoft Word - ARRETE 036 48



1 
 

 
 
 

ARRETE DE CARTE SCOLAIRE  036 

 
L’inspectrice d’académie, 

directrice académique 
des services de l’éducation nationale de Dordogne 

 
 
 
VU le code de l’éducation, et notamment les articles L.211-1 et L.911-3, D.211-9, R.222-24 et R.235-11 ; 
 
CONSIDERANT l’avis émis par le comité social d’administration spécial départemental le 05/09/2023 ; 
CONSIDERANT l’avis émis par le conseil départemental de l’éducation nationale le 07/09/2023 ; 
 
 

A R R E T E 
 
 
EVOLUTION DE STRUCTURE 
 
ARTICLE 1    A TAMNIES, l’école maternelle devient une école primaire – UAI 0240738X. 

 
 
EMPLOIS CLASSES 
 
ARTICLE 2 Un emploi provisoire d’enseignant est implanté pour l’année scolaire 2023/2024 dans les 

écoles suivantes : 
- GARDONNE primaire – UAI 0241000G, 6ème classe 
- LE BUGUE élémentaire – UAI 0240474K, 8ème classe (RPC 420 LE BUGUE) 
- LEMBRAS primaire – UAI 0240377E, 6ème classe 

 
ARTICLE 3 L’emploi provisoire d’enseignant implanté pour l’année scolaire 2022/2023 est reconduit à 

titre provisoire pour l’année scolaire 2023/2024 dans l’école suivante : 
- CHANCELADE maternelle – UAI 0240986S, 5ème classe 

 
 

DISPOSITIF PEDAGOGIQUE SPECIFIQUE 
 
ARTICLE 4 Un renfort pédagogique provisoire, quotité 1.00, est implanté pour l’année scolaire 

2023/2024 dans l’école suivante : 
- VILLEFRANCHE DE LONCHAT primaire – UAI 0240536C, 6 classes  

 
 
ECOLE INCLUSIVE 
 
ARTICLE 5 Une unité d’enseignement maternel autisme est implantée à compter de la rentrée 2023 

dans l’école suivante : 
- NEUVIC maternelle – UAI 0240283C  
 
 

DECHARGE D’ENSEIGNEMENT 
 
ARTICLE 6 Une décharge de direction provisoire est attribuée pour l’année scolaire 2023/2024 dans les 

écoles suivantes : 
- GARDONNE primaire – UAI 0241000G, quotité 0.33 
- LEMBRAS primaire – UAI 0240377E, quotité 0.33 

 
 

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2023-09-07-00002 - Microsoft Word - ARRETE 036 49



2 
 

REMPLACEMENT 
 
ARTICLE 7 Le support ZIL – UAI 024008GY rattaché à l’école primaire de PAZAYAC – UAI 0240773K 

est transformé en support de titulaire remplaçant sur la brigade départementale – UAI 
024020GC, rattachement administratif inchangé. 

 
 
 
ARTICLE 8 Ces mesures prennent effet à la rentrée scolaire 2023/2024. 
 
ARTICLE 9 Monsieur le secrétaire général de la direction des services départementaux de l’éducation 

nationale de Dordogne est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 

 Fait à PERIGUEUX, le 7 septembre 2023 
  

 L’inspectrice d’académie, directrice académique  
 des services de l’éducation nationale de Dordogne 

   
 
 

  
 Nathalie MALABRE 

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2023-09-07-00002 - Microsoft Word - ARRETE 036 50



Préfecture de la Dordogne

24-2023-09-14-00001

commission d'organisation des élections des juges
du tribunal de commerce de BERGERAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-14-00001 - commission d'organisation des élections des juges du tribunal de commerce de BERGERAC 51



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-14-00001 - commission d'organisation des élections des juges du tribunal de commerce de BERGERAC 52



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-14-00001 - commission d'organisation des élections des juges du tribunal de commerce de BERGERAC 53



Préfecture de la Dordogne

24-2023-09-13-00001

commission d'organisation des élections des juges
du tribunal de commerce de PERIGUEUX

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-13-00001 - commission d'organisation des élections des juges du tribunal de commerce de PERIGUEUX 54



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-13-00001 - commission d'organisation des élections des juges du tribunal de commerce de PERIGUEUX 55



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-13-00001 - commission d'organisation des élections des juges du tribunal de commerce de PERIGUEUX 56



Préfecture de la Dordogne

24-2023-09-11-00002

Arrêté préfectoral portant modification des statuts du
syndicat mixte Eau Cœur du Périgord

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-11-00002 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte Eau Cœur du Périgord 57



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-11-00002 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte Eau Cœur du Périgord 58



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-11-00002 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte Eau Cœur du Périgord 59



Préfecture de la Dordogne

24-2023-09-15-00002

Avis rendu par la CDAC de la Dordogne le 13
septembre 2023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-15-00002 - Avis rendu par la CDAC de la Dordogne le 13 septembre 2023 60



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-15-00002 - Avis rendu par la CDAC de la Dordogne le 13 septembre 2023 61



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-15-00002 - Avis rendu par la CDAC de la Dordogne le 13 septembre 2023 62



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-15-00002 - Avis rendu par la CDAC de la Dordogne le 13 septembre 2023 63



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-15-00002 - Avis rendu par la CDAC de la Dordogne le 13 septembre 2023 64



Préfecture de la Dordogne

24-2023-09-11-00001

Arrêté préfectoral portant autorisation 
de manifestations nautiques intitulées « Marsac

Propre » les 22 septembre et 23 septembre de 9H à
18H  entre les communes de Marsac-sur-L’Isle et

Chancelade

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-11-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation 
de manifestations nautiques intitulées « Marsac Propre » les 22 septembre et 23 septembre de 9H à 18H  entre les communes de
Marsac-sur-L’Isle et Chancelade

65



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-11-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation 
de manifestations nautiques intitulées « Marsac Propre » les 22 septembre et 23 septembre de 9H à 18H  entre les communes de
Marsac-sur-L’Isle et Chancelade

66



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-11-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation 
de manifestations nautiques intitulées « Marsac Propre » les 22 septembre et 23 septembre de 9H à 18H  entre les communes de
Marsac-sur-L’Isle et Chancelade

67



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-11-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation 
de manifestations nautiques intitulées « Marsac Propre » les 22 septembre et 23 septembre de 9H à 18H  entre les communes de
Marsac-sur-L’Isle et Chancelade

68



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-11-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation 
de manifestations nautiques intitulées « Marsac Propre » les 22 septembre et 23 septembre de 9H à 18H  entre les communes de
Marsac-sur-L’Isle et Chancelade

69



Sous-préfecture de Nontron

24-2023-09-06-00005

Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les
modalités de dépôt des candidatures pour l'élection

municipale partielle et complémentaire de la
commune de CHERVEIX-CUBAS (24390) les 5 et 12

novembre (en cas de second tour)

Sous-préfecture de Nontron - 24-2023-09-06-00005 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures
pour l'élection municipale partielle et complémentaire de la commune de CHERVEIX-CUBAS (24390) les 5 et 12 novembre (en cas de second
tour)

70



Sous-préfecture de Nontron - 24-2023-09-06-00005 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures
pour l'élection municipale partielle et complémentaire de la commune de CHERVEIX-CUBAS (24390) les 5 et 12 novembre (en cas de second
tour)

71



Sous-préfecture de Nontron - 24-2023-09-06-00005 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures
pour l'élection municipale partielle et complémentaire de la commune de CHERVEIX-CUBAS (24390) les 5 et 12 novembre (en cas de second
tour)

72



Sous-préfecture de Nontron - 24-2023-09-06-00005 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures
pour l'élection municipale partielle et complémentaire de la commune de CHERVEIX-CUBAS (24390) les 5 et 12 novembre (en cas de second
tour)

73



Sous-préfecture de Nontron - 24-2023-09-06-00005 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures
pour l'élection municipale partielle et complémentaire de la commune de CHERVEIX-CUBAS (24390) les 5 et 12 novembre (en cas de second
tour)

74



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda

24-2023-09-15-00003

Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les
périodes de réception de candidatures en vue de

l'élection municipale partielle complémentaire de la
commune de Plazac les 29 octobre 2023 et 5

novembre 2023

Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-09-15-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les périodes de réception de
candidatures en vue de l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de Plazac les 29 octobre 2023 et 5 novembre 2023 75



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-09-15-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les périodes de réception de
candidatures en vue de l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de Plazac les 29 octobre 2023 et 5 novembre 2023 76



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-09-15-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les périodes de réception de
candidatures en vue de l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de Plazac les 29 octobre 2023 et 5 novembre 2023 77



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-09-15-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les périodes de réception de
candidatures en vue de l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de Plazac les 29 octobre 2023 et 5 novembre 2023 78



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-09-15-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les périodes de réception de
candidatures en vue de l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de Plazac les 29 octobre 2023 et 5 novembre 2023 79


